A Mesa Diretora,  apresenta ao egrégio Plenário o

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2005

Autoriza  a  Câmara  Municipal  a  realizar
despesas com Sessão Solene.

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal autorizada a realizar despesas de até R$1.000,00
(um mil reais) com a Sessão Solene em homenagem a Colonos e Motoristas, a ser instalada
em 26 de julho de 2005.-

Parágrafo único – As despesas a que se refere esta Resolução constam de custeio
de divulgação institucional e transmissão do evento, cobertura de
foto/vídeo, decoração, confecção de placa alusiva ao evento jantar
do palestrante e de músicos convidados e outras que se fizerem
necessárias.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas pelos elementos
das dotações orçamentárias: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vox Populi, ...

JUSTIFICATIVA

A Mesa Diretora apresenta à tramitação o presente Projeto de Resolução através do qual
busca  autorização  do  plenário  para  realizar  despesas  com  a  realização  da  Sessão  Solene  em
homenagem a Colonos e Motoristas, em 2005.

A sessão  solene  em questão  terá,  neste  ano,  a  peculiar  situação  de  ser  instalada  no
Auditório João Gerdau, que será inaugurado em 22 de julho próximo, no Instituto Cultural Brasileiro-
Alemão de Agudo. Quer a Câmara Municipal homenagear o ICBA e fazer realizar naquele importante
repositório cultural, um ato oficial de caráter solene. Também promove a Câmara, nesta edição solene,
a palestra magna do senhor Luiz Hilton Temp, cidadão agudense radicado em Santa Catarina, onde
alcançou projeção pessoal e profissional tal que mereceu o título de Cidadão Catarinense, concedido
pela Assembléia Legislativa daquele estado. Será oportunidade de consciente partilha de informações e
crescimento.  Também, a Câmara Municipal  apresentará,  em nome dos agudenses,  a  saudação ao
ilustre filho do Torrão Amigo, que projeta Agudo em outras terras.

Contamos com o voto de aprovação do soberano plenário.

Cordialmente.

Agudo, 08 de julho de 2005.

Ver. Márcio Halberstadt Verª Claudete Hoffmann Ver. Vilson Dias
Vice-Presidente Secretária Presidente